ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
(ГУК ТО «ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»)

П Р И К А З

№  \ \  .

"в
Об организации передвижной выставки «Святитель Лука -  врач,
педагог, пастырь»

В целях реализации национального туристического проекта
«Императорский маршрут»
п р и к а з ы в а ю :

1. Заведующему филиалом -  Музей «Тульский кремль» Зыковой Е. Г.
совместно с отделом информатизации и дизайна (Субочева П.А.)
подготовить передвижную выставку «Святитель Лука -  врач, педагог,
пастырь» и передать для экспонирования муниципальным музеям Тульской
области согласно плану-графику (приложение).

2. Контроль за своевременным возвратом выданной передвижной
выставки возложить на заведующего филиалом -  Музей «Тульский кремль»
Зыкову Е. Г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного хранителя
Кузнецову Н. Ю.

Генеральный директор

Артамонов Артем Александрович,
тел.: 52-99-02

Приложение
к приказу ГУК ТО

«Тульское музейное объединение»
от А<У . 2024 № .Д  ■

План-график предоставления передвижной выставки «Святитель Лука
-  врач, педагог, пастырь» в 2024 году

№
п/п

Учреждение Период
предоставления

1. МБУК
«Дубенский районный краеведческий музей»

Февраль-март

2. МБУК «Белевский художественно-краеведческий
музей имени П.В.Жуковского»

Апрель

3. МБУК
«Плавский районный краеведческий музей»

Май

4. МБУК
«Чернский районный историко - краеведческий
музей им. Н. А. Вознесенского»

Июнь

5. МКУ «Краеведческий музей муниципального
образования Арсеньевский район»

Июль

6. МБУК «Историко-мемориальный музейный
комплекс «Бобрики»

Август

7. МБУК «Одоев-город музей» Сентябрь
8. МКУК «Художественно-краеведческий музей

муниципального образования Тепло-Огаревский
район»

Октябрь

9. МУК «Венёвский краеведческий музей» Ноябрь
10. Туристско-информационный центр г. Венёв. Декабрь